
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

16 16/03/2022 5 0

Oggetto: 

FSC 2014 - 2020 - Patto per lo Sviluppo della Campania - DGR n. 32 del 22/01/2020 - Soggetto 
Attuatore Comune di Cetara (SA) - Intervento "Lavori di sistemazione idraulica forestale 
torrente CETUS Vallone Affluente" - CUP C22J15000000001 - Codice SURF 
19010CP000000041 - Ammissione definitiva del finanziamento pari ad euro 1.685.118,82 e 
anticipazione pari ad euro euro 168.511,88 - Rettifica modalita' di erogazione dell'anticipazione 
del 10% di cui al punto 4 del decreto dirigenziale n. 12 del 01/03/2022

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Commissario di Governo
per il contrasto del dissesto idrogeologico

(Ex art. 10, c. 1, Legge n. 116/2014 e ss.mm.ii.)
Struttura di coordinamento

Ordinanza del Presidente della Regione Campania N. 1 del 13/06/2017

PREMESSO CHE
a. con DD. n.12 del 01/03/2022 si è provveduto

1. di  prendere  atto  del  quadro  economico  post-gara  dell’intervento  in  parola  così  come  rimodulato  ed
approvato, a seguito dell’aggiudicazione dei lavori, con Determinazione Dirigenziale n. DSG 00038 del
03.02.2022;

2. di procedere, in conformità a quanto stabilito dai criteri e dagli indirizzi che regolamentano il finanziamento
in questione, approvati con D.D. n. 70/2019, e dal Manuale di Gestione FSC 2014/2020, all’assegnazione
definitiva dei fondi per l'intervento denominato: “Lavori di sistemazione idraulica forestale torrente CETUS
Vallone Affluente” – CUP: C22J15000000001 con soggetto attuatore il Comune di Cetara - a valere sulle
risorse del FSC 2014 – 2020 “Programma di interventi di contrasto al rischio idrogeologico” di cui alla
Delibera di Giunta Regionale n. 32 del 22/01/2020 per l'importo complessivo di € 1.685.118,82; 

3. di  procedere  per  l'effetto,  alla  liquidazione  della  somma  di  €  168.511,88  (Euro
centosessantottomilacinquecentundici/88), a titolo di anticipazione in misura pari al 10% del finanziamento
assegnato,  in  favore  del  Comune di  Cetara,  facendo gravare  la  spesa  sulle  risorse del  Patto  per  lo
Sviluppo  "Interventi  sul  dissesto  Idrogeologico”  già   trasferite  con  Decreto  Dirigenziale  n.  564  del
04/12/2020 sulla contabilità speciale n. 5586 intestata al Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, c.
1 del D.L. n. 91/2014  convertito in L. n. 116/2014;

4. di  emettere  ordinativo  di  pagamento  per  l’importo  di  €  168.511,88  (Euro
centosessantottomilacinquecentundici/88),  in favore del Soggetto Attuatore,  Comune di Cetara (SA), da
accreditare presso la Tesoreria Provinciale dello Stato, Codice Iban di Tesoreria Comunale: IT 39 Q 08855
76550 000000101298 intestato  al  Comune di  Cetara (SA),  a valere sulla  contabilità  speciale n.  5586
intestata al Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, c. 1 del D.L. n. 91/2014 convertito in L. n.
116/2014;

5. di  stabilire  che  le  somme  erogate  con  il  presente  provvedimento  dovranno  essere  quietanzate  dal
Soggetto  Attuatore  entro il  termine di  60 giorni  dall’effettivo  trasferimento della  suddetta  somma nelle
casse comunali;

6. di evidenziare che eventuali rettifiche finanziarie in diminuzione potranno comunque essere applicate al
finanziamento concesso, in analogia a quanto stabilito dagli  “Orientamenti  per la determinazione delle
rettifiche finanziarie da applicare alle spese finanziate dall'Unione nell'ambito della gestione concorrente in
caso di mancato rispetto delle norme in materia di appalti pubblici” riportati in allegato alla Decisione della
Commissione  Europea  C (2013)  n.  9527 finale,  all’esito  delle  verifiche  di  competenza  del  RUA sulla
documentazione trasmessa dal Soggetto Attuatore;

7. di trasmette copia del presente provvedimento al Soggetto Attuatore, Comune di Cetara (SA);
8. di pubblicare il presente provvedimento, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale

della Regione Campania ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.;
9. di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato sul sito istituzionale del Commissario di

Governo  Delegato  (indirizzo  web:  www.mitigazione-rischioidrogeologico.  regione.campania.it)  nella
sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.42 del D.lgs.33/2013 e ss.mm.ii.

CONSIDERATO CHE al punto 4 del richiamato decreto si è disposto di accreditare l’anticipazione nella misura
del 10% presso la Tesoreria Provinciale dello Stato indicando erroneamente IBAN di altro conto di tesoreria co-
munale in luogo del di conto n. 0304772 acceso presso la Tesoreria Provinciale dello Stato di Salerno cod. 424;

VISTI
a. il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili";
b. il  Regolamento  n.  12  e  s.m.i.  "Ordinamento  Amministrativo  della  Giunta  Regionale"  in  BURC  n.  77  del

16/12/2011;
c. il Regolamento regionale 7 giugno 2018, n.5 recante “Regolamento di Contabilità regionale”;
d. la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 32;
e. le Delibere di Giunta regionale n. 19 e n. 20, entrambe del 12.01.2022;

http://www.mitigazione-rischioidrogeologico/


Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario R.I.O. ing. Mario Gaeta della D.G. per la Difesa del Suolo e
l'Ecosistema, il quale attesta, ai sensi della normativa vigente in materia, che non sussistono situazioni di conflitto
di interessi, in atto o potenziali, in capo a sé stesso

DECRETA

per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di rettificare il punto 4 del decreto n. 12 del 01/03/2022 nella parte in cui dispone di accreditare l’anticipazione
nella misura del 10% su codice IBAN di tesoreria comunale IT39Q0885576550000000101298 in luogo dell’ac-
credito sul conto di Tesoreria Unica n. 0304772 acceso presso la  Banca d’Italia Tesoreria Provinciale dello
Stato di Salerno cod. 424;

2. di autorizzare la Struttura Commissariale ad emettere ordinativo di pagamento per l’importo di euro 168.511,88
(euro centosessantottomilacinquecentundici/88), quale anticipazione nella misura del 10%, in favore del Sog-
getto Attuatore, Comune di Cetara (SA), da accreditare presso la Tesoreria Provinciale dello Stato codice di te-
soreria 424 codice conto n. 0304772 intestato al Comune di Cetara (SA), a valere sulla contabilità speciale n.
5586 intestata al Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, c. 1 del D.L. n. 91/2014 convertito in L. n.
116/2014;

3. di inviare il presente provvedimento:
alla Segreteria di Giunta per l’archiviazione;
al beneficiario Comune di Cetara (Sa), ad avvenuta annotazione nelle scritture contabili dell’Ente;
nella sezione “Casa di Vetro” del sito istituzionale dell’Ente, per la pubblicazione ai sensi dell’art. 5 della
Legge Regionale n. 23 del 28 luglio 2017;
sul  sito  istituzionale  del  Commissario  di  Governo  Delegato  (indirizzo  web:  www.mitigazione-
rischioidrogeologico.regione.campania.it) nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.42 del
D.lgs.33/2013 e ss.mm.ii.

- Michele PALMIERI -
   


	Struttura di coordinamento

